
Fiskeridirelúoratet

Vâr dato
t7.022016

Vàr referanse
2016/00045-8

Vàr sd<sbehandler
Elling Lorentsen/930965 83

NORGES FISKARLAG
FISKAFLAGETS SERVICEKONTOR AS

Deres referanse

HØRING AVREGULERING AV FISKET ETTER LEPPEF'ISK 12016.

Norges Fiskarlag viser til epost av 29. januar 2016 med høringsdokumenter om regulering av fisket
etter leppefisk i 2016. Det materialet som er lagt ved, er hovedsakelig materiale fra undersøkelser og
vurderinger fra Flavforsknin gsinstituttet.

Som kjent ble det avholdt en workshop i desember 2015 med interesser fra hele verdikjedør og
forvaltningssystemet. Denne workshopen var kanskje et resultat av de signaler som kom i forbindelse
med reguleringsarbeidet i2015 og de innstramminger som ble inrrført, til tross for at mange mente de

ikke var nødvendig.

Norges Fiskarlag har ikke funnet noen referanser til det som ble drøftet i workshopen, noe som er

uheldig. Fra fiskerinæringen ble det brukt både tid og ressurser på å skaffe representanter som hadde

nødvendig oversikt og erfaring fra fisket, nettopp for å kunne gi nødvendig informasjon inn i en ny
prosess.

Norges Fiskarlag forventer at når det innkalles til en workshop om et tema, så har det til hensikt å
frembringe mer kunnskap til både forvaltning og næring. Det burde derfor i denne høringen vmtlagf.
ved en oppsummering fra workshopen om hvor det var enighet mellom forvaltning og næring, og hvor
det var uenighet.

Det er både i høringsnotatet og tilbakemeldinger fra medlemslag som viser at det er både mulig og
kanskje nødvendig å vurdere mer regionale forskjeller. Eksempelvis foreslås det totalkvoter fordelt på
grov inndeling som et virkemiddel. Dersom dette lar seg gjennomføre,vil det være helt naturlig med

reguleringer som er forskjellig fra region til region. Samtidig går det klart fram av notatene fra
Havforskningsinstituttet at det finnes små, lokale forskjeller som ikke nødvendigvis blir ivaretatt av en

nasjonal regulering. Den kunnskap som er nødvendig for å gjennomføre bærekraftig fiske, må det

forutsettes at utøverne sammen med mottakerne har og gjennomfører beskatningen ut fra dette.

Til de enkelte forslagene har Norges Fiskarlag følgende kommentarer, basert på innspill fra våre
medlemslag.
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Bestandsvurdering.

Det er i tilsendt materiale vist til situasjonen for leppefiskartene, og at det kan tyde på at det er enkelte

områder hvor det er periodevis mindre fangst enn tidligere.

Basert på strandno[rndersøkelsen til Flavforskningsinstituttet blir det i høringsnotatet vist til at det

ikke er registrert noen tilbakegang i leppefiskbestandene på Sørlandet, mens det fra registreringer i
referanseflåten (to fartøy) kan registreres en liten nedgang. Erfaringer fra utøvere er at vurderingen

basert på strandnotundersøkelsen er mer i samsvar med det som registreres gjennom fisket.

Totalkvote

Det er foreslått å begrense uttaket av leppefisk gjennom å sette totalkvoter for de tre hovedområdene,

Dette mener næringene ikke er riktig vei å gå så lenge fisket er åpørt for alle yrkesfiskere og

fritidsfiskere med avtaler.

Det er også usikkert hvordan en best får en balansert beskatning av den ressursen som leppefisk er

langs kysten, og ut fra den viktigheten denne spiller inn i et velferdsmessig forhold for laksen.

Havforskningsinstituttet foreslår ikke en totalkvote, men uttaler i stedet at

<Det vihigste rådet som instituttet víl gi til þrvaltningen er at det straks etableres en god
metode og prosedyre for å kunne justere fiskeinnsatsen iforhold til bestandssituasjonen. Dette
knn gjøres påflere måter, f,el<s. gjennom en konsesjonsordning med begrensning av antall
båter, at det stilles lcrav til fisker i hver båt om å stå ifislcermanntallet, og at det innføres et tak
på antall redsknp den enkelte utØver knn fiske med. Et sliW tak vil også bidra til bedre å sikre
en forsvarlig rølaing av fiskeredskapene.t

Det er i dag åpent for alle å delta, men det er restriksjoner på antall redskap sør for 62" N. Dette

dekker da to geografiske områder det foreslås satt totalkvote for. Uten en begrensning i deltakelsen, vil
fastsettelse av totalkvote kunne føre til økt tilstrømming til fiske! og en kan risikere en for hard

beskatning i forhold til dagens beskatning.

Norges Fiskarlag går mot at det settes totalkvote i fisket etter leppefisk.

Fiskerne på Sørlandet har forslag om åjustere antall redskap pr fartøy fra 100 til 80 teiner. For de

områder hvor det foregår et større fiske etter leppefisk (Trøndelag og sørover) er det motstand mot å

sette ytterligere begrensninger i antall teiner så lenge fisket er åpent. Her er argumentet at mye

bestemmes av kravet om daglig røkting og kravet fra oppdretter om kvalitet på fisken.

Frcdningstid.

Den generelle åpningsdatoen for Skagerrakkysten foreslås endret fra 16. juni til 1. juli for alle arter

unntatt bergrylt. For bergrylt foreslås det å åpne for et begrenset fiske fra 10. mai. Et fiske etter

berggylt fra denne datoen begrunnes med at det er en etterspørsel etter denne fisken tidligere enn for
andre arter.

I områdene sør for Stad som defineres som Vestlande! men nord for Skagerrakkysten, bør fisket åpnes

16. juli.

Det foreslås at det settes en åpningsdato som langt på vei ivaretar hensynet til grting, og at de datoer

som har vært benyttet i 2015 kan videreføreg med unntak for forslaget for Skagerrakkysten i fisket
etter berggylt.
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Prøvefiske

Det uttrykkes bekymring for at fisket starter før g¡rtingen er over, og derfor bør det gjennomføres et
prøvefi ske i regi av Flavforskn in gs in stituttet.

Dersom dette skal giennomføres for alle områdene, vil det være ressurskrevende og kanskje ikke fange
opp variasjonene. Forslagene om apning av fisket som næringen foreslår, vil ivareta at fiskeme i et

område stilles likt. Derfor bør det vurderes om kost-nytte av et prøvefiske vil være så god at dettebør
gjennomføres.

Alternativet vil være å slå fast at det ikke skal fiskes for levering når det er glrting. Spørsmålet blir da
hvilken kunnskap som skal legges til grunn for en slik ordning. Det antas at mottakeme ikke tar i mot
leveranser av grtemoden fisk, noe som bidrar til å regulere fangsten i denne perioden.

Minstemål

Det er enighet om å opprettholde et generelt minstemål på I I cm, samt 12 cm for grønngylt og 14 cm
for berggylt.

Se le ksj o nsin n retnin ge r

For Skagerrakkysten gis det tilslutning til videreføring av krav om fluktåpninger i teiner og ruser, og
er positiv til fortsatte forsøk for å videreutvikle designet med fluktapninger. Det foreslås likevel at det
settes differensierte krav i fisket etter berggylt tidlig i sesongen i forhold til det generelle kravet i
<hovedsesongen)) for øvrige arter. Det foreslås 15x70 mm fra 10. mai til I . juli, og l2x7 0 cm fra 1 .

juli.

For Vestlandet gis det støtte til å opprettholde krav om fluktåpninger på 72 mm. Det advares mot ofte
endringer i seleksjonsinnretninger, da dette vil være kostnadskrevende.

For Trøndelag gis det beskjed om at tapet ved bruk av sorteringsrist var stor! samtidig som det ble
regishert en økning i ristskadet fisk. Dette sammen med at det ikke finnes avsetning for fisk under
minstemålet, tilsier at det i alle fall for Trøndelag ikke bør kreves sorteringsinnretninger i teinene.

Det kreves videre at bestemmelsen om at det ikke er pfürevd med inngangsspere i teiner dersom
inngangen er mindre enn at en sylinder på 70 mm kan trekkes giennom videreføres.

En utvikling og utprøving over tid og i flere geografiske områder må gjennomføres før d,etiverksettes
nye krav.

Røkting.

Forslaget om daglig røkting støttes, da med unntak for søn- og helligdager. Denne bestemmelsen vil
begrense hvor mange teiner det enkelte fartøy kan handtere på en forsvarlig måte.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG
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